М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025                                                                                                          №426

Ола

О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

2023-2027 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 04.07.2023 № 531, Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», в целях

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 28.12.2022  № 978 (далее –

Программу), следующие изменения:

 1.1. В Паспорте Программы Раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы», изложить в новой редакции

следующего содержания:

Объемы   и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объём финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы составляет 24951,0 тыс. рублей в том

числе по источникам финансирования:

Из бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»: всего 6292,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

       2023 год – 1 299,2 тыс. руб.;

       2024 год – 1070,7 тыс. руб.;

       2025 год – 1287,6 тыс. руб.;

       2026 год – 1287,7 тыс. руб.;

       2027 год – 1347,4 тыс. руб.

 - из бюджета Магаданской области всего – 18658,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

      2023 год – 4 996,0 тыс. руб.;

      2024 год – 3794,7 тыс. руб.;

      2025 год – 3288,3 тыс. руб.;

      2026 год – 3289,7 тыс. руб.;

      2027 год – 3289,7 тыс. руб.

 »;

        1.2. В содержании Программы Раздел 5  изложить в новой редакции

следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области». Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

реализацию Программы составляет 24951,0 тыс. руб., в том числе по

источникам финансирования:

Из бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

всего – 6292,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год– 1299,2 тыс. руб.;

2024 год– 1070,7 тыс. руб.;

2025 год– 1287,6 тыс. руб.;

2026 год – 1287,7 тыс. руб.;

2027 год – 1347,4 тыс. руб.

Из бюджета Магаданской области всего – 18658,4 тыс. руб., в том числе

по годам:

2023- 4996,0 тыс. руб.;

2024- 3794,7 тыс. руб.;

2025- 3288,3 тыс. руб.;

2026- 3289,7 тыс. руб.;

2027 – 3289,7 тыс. руб.»;

      1.3. Систему программных мероприятий к Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

 2.  Настоящее  Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

 3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на

руководителя управления экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области Е.Ю. Кайль.

Глава Ольского муниципального округа                           И.А. Ерисова

Магаданской области

Приложение

к Постановлению Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

от 06.06.2025г №426

  Приложение

к муниципальной программе «Поддержка

малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2023-2027годы»

                                                                        Система программных мероприятий
Муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027годы»

Ответственный исполнитель Программы Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

№

п/п

Наименование

мероприятий

Соисполнители;

участники

Срок

исполнен

ия

Финансовое обеспечение

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам

всего 2023 г 2024г 2025 г 2026г 2027г

1   2       3 4    5   6  7 8 9 10 11

1. Совершенствование нормативно-правовой  в базы в области малого и среднего предпринимательства

1.1. Мониторинг нормативных

правовых  актов

Российской

Федерации  и

Администрация

Ольского

муниципального

округа

2023-2027

в пределах средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - - -

Магаданской

области, регулирующих

деятельность  субъектов

малого и среднего

предпринимательства

(далее СМиСП)

Магаданской

области (далее –

Администрация);

Управление

экономики

Администрации

1.2. Разработка программы

поддержки СМиСП на

2023-2026 годы

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027 в пределах средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - - -

2.Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

2.1. Привлечение субъектов

СМиСП к участию в

торгах на размещение

муниципальных

заказов   на поставки

товаров (работ, услуг)

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - - -

2.2. Предоставление субсидий

индивидуальным

предпринимателям  и

юридическим лицам

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027

бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области» за счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

55,9

150,0

55,9

150,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  0,0

2.3. Предоставление субсидий

СМиСП на возмещение

транспортных расходов

осуществляющие

розничную торговлю в

труднодоступных

населённых пунктах –

сёлах Ямск и Тахтоямск

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027

бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области » за счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

17169,7 4239,2 3236,0 3231,5 3231,5 3231,5

2.4. Софинансирование

возмещения

транспортных расходов

осуществляющие

розничную торговлю в

труднодоступных

населённых пунктах на

территории

муниципального

образования «Ольский

муниципальный округ

Магаданской области » –

сёлах Ямск и Тахтоямск

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027

бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

923,5 242,0 69,4 184,4 184,5 243,2

2.5. Организация ярмарок

выходного дня товаров

местных производителей

(приобретение торговых

палаток, поощрения

участников ярмарки)

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации,

СМиСП

2023-2027

бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»  за счет

10,0

50,0

10,0

50,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

2.6. Софинансирование

организации ярмарок

выходного дня товаров

местных производителей

(приобретение торговых

палаток, поощрения

участников ярмарки)

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027 бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

18,7 18,7      0,0 0,0 0,0 0,0

2.7. Организация и проведение

областных универсальных

совместных ярмарок

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027 бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области» за счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

14,7

269,1

3,2

56,8

0,9

39,1

3,2

56,8

3,2

58,2

4,2

  58,2

2.8. Предоставление субсидий

на финансовое

обеспечение (возмещение)

части затрат на

организацию и проведение

областных универсальных

совместных ярмарок

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации;

СМиСП

2023-2027 бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области» за счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

0,4

    19,6

0,0

0,0

0,4

19,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.9. Возмещение затрат,

связанных с бытовым

обслуживанием населения

(услуги бани)

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

Управление

финансов

Администрации,

СМиСП

2023-2027 бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области»

бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ Магаданской

области» за счет

субсидии из

бюджета

Магаданской

области

4970,2

1000,0

783,0

500,0

887,2

500,0

1100,0

0,0

1100,0

0,0

1100,0

  0,0

2.10. Софинансирование

возмещения затрат,

связанных с бытовым

Администрация;

Управление

экономики

2023-2027 бюджет  МО

«Ольский

муниципальный

299,2 186,4 112,8 0,0 0,0   0,0

обслуживанием населения

(услуги бани)

Администрации;

Управление

финансов

Администрации,

СМиСП

округ Магаданской

области»

3.Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

3.1. Формирование

положительного имиджа

СМиСП, популяризация

достижений в средствах

массовой информации

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - - -

3.2. Проведение

информационных

телепрограмм,

опубликование статей в

газете МАУ «Рассвет

Севера», направленных

на освещение вопросов

поддержки СМиСП

Средства

массовой

информации

(далее – СМИ)

2023-2027 в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

3.3. Размещение в СМИ

материалов, проектов и

деловых предложений,

направленных на

продвижение

товаров и услуг субъектов

СМиСП

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027 в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

3.4. Размещение в СМИ

экономической,

статистической и иной

информации о развитии

СМиСП

Администрация;

Управление

экономики

Администрации;

СМИ

2023-2027

В пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

4. Методическое и консультационное обеспечение

4.1. Экспертиза  проектов,

бизнес- планов СМиСП

- претендентов на

гарантии,

поручительства

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - - -

4.2. Участие в семинарах,

выставках,  ярмарках и

других      мероприятиях в

области развития

предпринимательства

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

4.3. Проведение мониторинга

состояния СМиСП  в

муниципальном

образовании «Ольском

муниципальном  округе»

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

4.4. Формирование

информационных

материалов по  вопросам

развития   и деятельности

малого и среднего

предпринимательства

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

4.5. Консультирование

субъектов СМиСП и

населения по вопросам

организации и ведения

бизнеса, вопросам

самозанятости

Администрация;

Управление

экономики

Администрации

2023-2027

В пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

- - - - -

Итого   Местный бюджет: 6292,6 1299,2 1070,7 1287,6 1287,7 1347,4

Итого  Областной бюджет: 18658,4 4996,0 3794,7 3288,3 3289,7 3289,7

Итого по  Программе: 24951,0 6295,2 4865,4 4575,9

4577,4 4637,1